w w w . f a f i c a . b r

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE
CATANDUVA

Autarquia Municipal
Av. Daniel Dalto s/n – (Rodovia Washington Luis - S P 310 - Km 382)

Caixa Postal: 86 - 15.800-970 – Catanduva-SP
(17) 3531-2200 / fax (17) 3531-2205      www.fafica.br       secretaria@fafica.br

1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 010/2016

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 007/2016, de 18 de abril de
2016.

A Diretora do Instituto Municipal de Ensino Superior de Catanduva

(IMES Catanduva), no uso de suas atribuições legais e regimentais resolve
tornar público a RETIFICAÇÃO ao Edital nº 007/2016, de 18/04/2016,
referente ao Concurso Público destinado ao provimento dos cargos de
Bibliotecário, Técnico em Informática, Técnico em Histopatologia, Agente
de Recursos Humanos e Agente Administrativo, conforme segue:

1. Os cargos a serem preenchidos, o número de vagas, regime de trabalho,
vencimentos, os requisitos básicos e o valor da taxa de inscrição, estão
especificados no quadro objeto do Anexo I deste Edital.

2. Mantém-se as demais disposições do Edital nº 007/2016 e seus anexos.

Catanduva, 18 de abril de 2016.

Profª Maria Lúcia Miranda Chiliga
                     Diretora

w w w . f a f i c a . b r

INSTITUTO MUNICIPAL DE ENSINO SUPERIOR DE
CATANDUVA

Autarquia Municipal
Av. Daniel Dalto s/n – (Rodovia Washington Luis - S P 310 - Km 382)

Caixa Postal: 86 - 15.800-970 – Catanduva-SP
(17) 3531-2200 / fax (17) 3531-2205      www.fafica.br       secretaria@fafica.br

2

EDITAL Nº 010/2016
ANEXO I

CARGOS, NÚMERO DE VAGAS, REGIME DE TRABALHO, VENCIMENTOS, OS REQUISITOS E DA TAXA DE
INSCRIÇÃO

CARGO VAGAS

VAGAS
PORT.

NECESSID.
ESPECIAIS

REGIME
DE

TRABALHO

VENCIMENTO
BÁSICO

REQUISITO MÍNIMO
TAXA
INSC.

Bibliotecário 01 -
30 Horas
Semanais

R$ 1.909,10

Diploma, devidamente registrado, de conclusão
de curso superior em Biblioteconomia,
fornecido por instituição de ensino superior
reconhecida, e registro no conselho
competente com comprovante de regularidade.

R$
150,00

Técnico em
Informática

01 -
30 Horas
Semanais

R$ 1.909,10

Diploma, devidamente registrado, de conclusão
de curso superior e conhecimento específico de
nível técnico profissionalizante em informática,
com experiência comprovada na área de
atuação.

R$
150,00

Técnico em
Histopatologia

01 -
20 Horas
Semanais

R$ 1.463,58

Diploma, devidamente registrado, de conclusão
de curso superior e conhecimento específico de
nível técnico profissionalizante em
histopatologia, com experiência comprovada na
área de atuação.

R$
150,00

Agente de
Recursos
Humanos

01 -
40 Horas
Semanais

R$ 1.463,58

Certificado de conclusão de curso de nível
médio (antigo segundo grau), e conhecimento
em informática.

R$
100,00

Agente
Administrativo

03 01
40 Horas
Semanais

R$ 1.463,58
Certificado de conclusão de curso de nível
médio (antigo segundo grau), e conhecimento
em informática.

R$
100,00